
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 55 DEL 05.03.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
Adesione Convenzione CONSIP “Telefonia fissa e conn ettivita' IP 4” 
per l’affidamento dei servizi di telefonia e connet tività  dell’ESU di 
Verona.  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 

con la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 19.12.2012 

“relazione al bilancio di previsione. Bilancio di previsione 2013 e 
Bilancio Pluriennale 2013 – 2015: approvazione; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 27.02.2013 ad 

oggetto “approvazione piano esecutivo di gestione e piano delle 
performance 2013- 2015”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27.02.13 con la 

quale si approva il programma di attività per l’anno 2013; 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 221 del 12.12.2012 questa 

Azienda ha approvato il progetto ad oggetto “Richiesta di attivazione 
procedura per la fornitura del Centralino - Linee telefoniche e linee 
dati” affidando la realizzazione alla ditta MC LINK s.p.a. Via Fersina 
n. 23 38112 Trento P.IVA 05646921006; 

 
 



CONSIDERATO che è attualmente attiva presso la CONSIP S.P.A. la “Convenzione Telefonia 
Fissa e Connettività IP 4 ” “Convenzione per la fornitura di servizi di telefonia e connettività 
per le pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 
s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388”; 

 
VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135) – 

disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario 

 
RILEVATO che ai sensi della Legge 6 luglio 2012 n.94 art. 7 comma 2 conversione in legge con 

modificazioni del Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 è stato disposto che le 
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute 
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328; 

 
CONSIDERATO che l’art. 1 comma 7 della Legge 7 agosto 2012 n. 135 ha introdotto l’obbligo di 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
CONSIP S.p.a e dalle centrali di committenza regionali di riferimento;  

 
CONSIDERATO che la spesa presunta quantificata dal piano degli interventi fornito in base dl 

prezziario previsto dalla convenzione prospetta la necessità si assumente presuntivamente 
il seguente impegno di spesa per la fornitura di servizi di telefonia e connettività come di 
seguito dettagliato:  

 

 

 
IMMOBILE 

 
IMPORTO UTENZA 
TELEFONIA FISSA  

 
UPB 

 
 

 
Via dell’Artigliere 9 

 
€ 7.100,00

 
U1-123 

 
Aula Informatica e Ufficio 
Assistenza presso Mensa 
Borgo Roma 

 
€ 1.300,00 

 
U10-1027 

 
Via S. Vitale 9 

 
€ 400,00 

 
U4-409 

 
Via Mazza 5 

 
€ 950,00 

 
U4-409 

 
Vicolo Campofiore 2/b 

 
€ 1.000,00 

 
U4-409 

 
Piazzale Scuro 12 

 
€ 1.200,00 

 
U4-409 

Totale  
€  11.950,00 

 



CONSIDERATO che è risultato assegnatario di detta convezione anche per la Regione Veneto 
l’Operatore Economico Telecom Italia S.P.A. di Roma; 

 
CONSIDERATO che nel testo della convenzione e nella documentazione allegata è definita la 

disciplina normativa e contrattuale nonché sono indicate le modalità di attivazione della 
stessa; 

VISTA la Delibera dell’Autorità di Vigilanza Deliberazione n. 111 del 20 dicembre 2012 ad 
oggetto “Attuazione dell’art. 6 bis del D. Lgs. 163/2006 introdotto dall'art. 20, comma 1, 
lettera a), legge n. 35 del 20122”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi 

e forniture”;  
 
 VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 

Regione”; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012 n. 135 ad oggetto “Conversione in legge, con modificazioni del 

decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 ad oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché di misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

 
VISTO il D.Lgs. 28 marzo 2000 n. 76 ad oggetto “Principi fondamentali e norme di coordinamento 

in materia di bilancio e di contabilità delle regioni in attuazione dell’art. 1 comma 4 della 
Legge 25.06.1999 n. 208 art. 8 comma 3; 

 
VISTA la disponibilità del bilancio 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di aderire alla convenzione CONSIP “Convenzione Telefonia Fissa e Connettività IP 4 ” 
“Convenzione per la fornitura di servizi di telefonia e connettività per le pubbliche 
Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, 
Legge 23 dicembre 2000 n. 388”; 
 

3. di assegnare la fornitura di cui sopra alla ditta TELECOM S.P.A. Corso d’Italia 41 – 00198 
Roma – P.I 00488410010;  
 

4. di impegnare la spesa presunta di € 11.950,00 per la fornitura di telefonia fissa nella sede, 
nell’aula informatica presso la sede, nell’ufficio assistenza presso la mensa “Le Grazie,”  
nelle residenze universitarie dell’ESU di Verona alle seguenti UPB: 
  

- U1-123 “Spese per utenze servizi generali e istituzionali” €   7.100,00.=; 
- U4-409 “Spese per utenze servizi abitativi”                       €   3.550,00.=; 
- U10-1027 “Spese per utenze altri servizi agli studenti”     €   1.300,00.=; 

del bilancio 2013 che presenta sufficiente disponibilità;  
 



5. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 
 

6. di richiamare quale parte integrante del presente provvedimento a regolazione dei futuri 
rapporti contrattuali con la ditta aggiudicataria di cui al punto 2, anche se non digitalmente 
allegata al presente provvedimento tutta la documentazione presente nel portale CONSIP 
relativa alla Convenzione in oggetto nonché il Piano dettagliato degli interventi e 
l‘ordinativo principale di Fornitura sulla base dei quali saranno richiesti e dovranno essere 
svolti i servizi per l’ESU di Verona; 
 

7. di stipulare il relativo contratto mediante forma elettronica a norma della determinazione n. 
1 del 13 febbraio 2013 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 
e forniture ad oggetto “indicazioni interpretative concernenti la forma dei contratti pubblici 
ai sensi dell’art. 11 comma 13 del Codice; 
 

8. di dare atto che il codice identificativo di gara principale è 04586970BD e quello derivato è 
ZAF08F232A 
 

9. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura ai sensi 
dell’art. 44 della Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente nel caso di forniture e servizi che la fornitura abbia rispettato 
quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti; 
 

10. di dare atto che il rimborso al Tesoriere avverrà su presentazione di apposita distinta 
relativa alle spese per utenze anticipate come indicato nel contratto di tesoreria stipulato in 
data 08.06.2011 e registrato al n. 7714 dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Verona 2 in 
data 16.11.2012; 

 
11. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 

12. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 
 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
 
   AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo) 

 

 

         IL DIRETTORE  
         (Gabriele Verza) 

 
 
FF/ca



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 11.950,00 sul cap. UPB  1  -  123 
UPB  4  -  409     UPB  10  -  1027 

 
 
del Conto C /  del Bilancio 2013 
 
dal n. 217  al n.  222 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 5/03/2013 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2013-03-05T09:58:59+0100
	Assunzione impegno di spesa


		2013-03-05T10:39:38+0000
	Verza Gabriele




